Дата начала антикоррупционной
эксперизы  22.04.2024 г.
Дата окончания антикоррупционной
зкспертизы 13.05.2024 г.
Разработчик - Венедиктов Юрий Владимирович, Заместитель руководителя территориального органа (главный государственный инспектор по маломерным судам Республики Татарстан), 227-46-54, ogims.tat@16.mchs.gov.ru
Ответственное лицо по принятию
экспертных заключений, начальник
отдела правового обеспечения МЧС
Республики Татарстан А.А. Павлов
Andrey.Pavlov@tatar.ru
Тел. 221-62-71.
проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «       »                 2024 года                                                                                 №______
О внесении изменения в Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан, утвержденные Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2007 № 562 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.10.2007 № 562 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.04.2016 № 258, от 22.07.2021 № 643), изменение, изложив пункт 2.2 в следующей редакции:
 «2.2. Плавание маломерных судов на судоходных водоемах разрешается с момента открытия навигации до ее закрытия при наличии расстановки плавучих знаков навигационного оборудования, а на несудоходных – после спада паводковых вод до начала ледостава. Сроки начала и окончания навигации для маломерных судов с учетом местных климатических и природных условий с 25 апреля до 1 ноября.
Сроки ограничения, установленные абзацем первым настоящего пункта, могут быть изменены постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан с учетом предложений Главного управления МЧС России по Республике Татарстан на основании гидрометеорологического прогноза федерального государственного бюджетного учреждения «Управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Республики Татарстан».
Положения настоящего пункта, не распространяются:
на маломерные суда, используемые органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными, муниципальными учреждениями в целях осуществления возложенных на них полномочий (функций), а также иными организациями при осуществлении своей профессиональной деятельности;
на маломерные суда на воздушной подушке, на маломерные суда особой конструкции (аэролодка, аэробот, амфибия и т.п.)».
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В. Песошин